UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL
Campus Universitário João David Ferreira Lima  Trindade

CEP 88040-000 - Florianópolis  SC
Fone: (48) 3721-9432 ou (48) 3721-2787

E-mail: direcao.ndi@contato.ufsc.br

RESULTADO DA ELEIÇÃO DE REPRESENTANTES
DE FAMÍLIAS E/OU RESPONSÁVEIS DE CRIANÇAS

REGULARMENTE MATRICULADAS NO NDI

A Presidente da Comissão Eleitoral, instituída pela Portaria Nº04/NDI/2024, de 23

de abril de 2024, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado da eleição de
seis representantes de famílias e/ou responsáveis de crianças, três titulares e três suplentes,
para representação no Colegiado do Núcleo de Desenvolvimento Infantil (NDI) do Centro de
Ciências da Educação (CED) da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC) conforme
as normas constantes no Edital Nº 01/NDI/2024 de 06 de maio de 2024.

Nome do candidato Resultado final

Alice Borsatto Eleita como titular

Manoela Bettarel Bállico Eleita como titular

Keli Regina Dal Prá Eleita como titular

Diogo Norberto Mesti da Silva Eleito como suplente

Maria Catarina Viegas Cortez da Cunha Eleita como suplente

Eric Araujo Dias Coimbra Eleito como suplente

Leila Cristina Weiss Não eleita

Conforme o Edital Nº 01/NDI/2024 de 06 de maio de 2024:

4. DO RESULTADO DA VOTAÇÃO E DA POSSE DOS CANDIDATOS

4.1. O resultado da votação será divulgado no site do NDI na data de 06 de agosto de 2024.

4.2. Os recursos relacionados à homologação do resultado das votações deverão ser

protocolados até às 23h59min do dia 07 de agosto de 2024.

4.3. A interposição do recurso será aceita mediante preenchimento do formulário de recurso,

devendo ser encaminhado para o e-mail da Direção Escolar direcao.ndi@contato.ufsc.br.

4.4. O resultado dos recursos será publicado no site do NDI na data de 08 de agosto de 2024.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL
Campus Universitário João David Ferreira Lima  Trindade

CEP 88040-000 - Florianópolis  SC
Fone: (48) 3721-9432 ou (48) 3721-2787

E-mail: direcao.ndi@contato.ufsc.br

4.5. O resultado final será divulgado no site do NDI na data de 09 de agosto de 2024.

4.6. A posse dos candidatos eleitos será na data de 19 de agosto de 2024 às 19h00min. de

forma on-line no link https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/colegiado-do-ndiufsc em reunião

Ordinária do Colegiado do NDI.

4.7. A representatividade dos eleitos terá validade de 1 ano (2024/2025) com prazo a ser

contado a partir da data da posse.

Florianópolis, 12 de agosto de 2024.

Ana Paula Minuzzi
Presidente da Comissão Eleitoral,

instituída pela Portaria Nº04/NDI/2024, de 23 de abril de 2024